平成２７年７月１日

各 位

                      会 社 名  株式会社 リテールパートナーズ

                      代表者名  代表取締役社長 田中 康男

                           （コード番号 8167 東証第二部）

                       問合せ先  取締役     清水 実

                       電話番号  （0835）20-2477

持株会社体制に伴う役員・組織体制に関するお知らせ

 当社は、平成２７年７月１日開催の取締役会において、持株会社体制に伴う役員および組織の体制

を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、すでに開示しておりますが同日付けで、株式会

社マルミヤストアとの株式交換ならびに、株式会社リテールパートナーズへの商号変更および当社と

子会社である株式会社丸久分割準備会社（株式会社丸久へ商号変更）との吸収分割の効力が発生いた

しました。

記

１．株式会社 リテールパートナーズ 役員（平成 27 年 7 月 1 日付で株式会社丸久から商号変更）

氏  名 新役職名
現役職名

（事業会社役職兼務）

田中 康男 代表取締役社長
株式会社 丸  久

代表取締役社長

池邉 恭行 代表取締役副社長（新任）
株式会社 マルミヤストア

代表取締役社長

武野 茂人 取 締 役
株式会社 丸  久

専務取締役営業本部長

清水 実 取 締 役

株式会社 丸  久

常務取締役管理本部長兼

システム管理部長兼グループ管理部長

川野 友久 取 締 役（新任）
株式会社 マルミヤストア

常務取締役経営企画室長兼総務部部長

沖田 哲義 社外取締役 －

柴尾 敏夫 社外取締役（新任） －

 ２．株式会社 リテールパートナーズ 監査役

氏  名 新役職名
現役職名

（事業会社役職兼務）

舟川 眞司 常勤監査役
株式会社 丸  久

常勤監査役

上田 和義 社外監査役 －

石川 博一 社外監査役 －

株 主 総 会

取 締 役 会

監査役

内部統制室 経営企画室

監査役会

社   長

グ ル ー プ 人 事 部グ ル ー プ 総 務 部グ ル ー プ 財 務 経 理 部

経営会議

３．株式会社 リテールパートナーズ 室長・部長

氏  名 新役職名
現役職名

（事業会社役職兼務）

井上 泰三 内部統制室長兼渉外担当
株式会社 丸  久

取締役内部統制室長兼渉外担当

佐伯 和彦 経営企画室長
株式会社 丸  久

取締役経営企画室長兼夜間運営部長

藤原 弘巳 グループ総務部長
株式会社 丸  久

上席執行役員総務部長

国分 辰男 グループ人事部長

株式会社 丸  久

執行役員人事能力開発部長兼

女性活躍推進担当

河口 顕夫 グループ財務経理部長
株式会社 丸  久

執行役員財務経理部長

４．組織図

５．事業子会社 株式会社 丸久 役員（平成 27 年 7 月 1 日付で株式会社丸久分割準備会社から商号

変更）

 氏  名 役職名

田中 康男 代表取締役社長

武野 茂人 専務取締役営業本部長

絹原 眞 （新任）※ 常務取締役営業副本部長

竹内 克之（新任）※ 常務取締役店舗開発本部長

氏  名 役職名

清水 実
常務取締役管理本部長兼

システム管理部長兼グループ管理部長

井上 泰三（新任）※ 取締役内部統制室長兼渉外担当

佐伯 和彦（新任）※ 取締役経営企画室長兼夜間運営部長

宇多村美彦（新任）※ 取締役店舗運営統轄部長

長尾 肇 （新任）※ 取締役営業企画部長兼無店舗販売部長

藤井 英昭（新任）※ 社外取締役

  ※新任取締役の絹原眞、竹内克之、井上泰三、佐伯和彦、宇多村美彦、長尾肇、藤井英昭は平成

27 年 6 月 30 日付で株式会社リテールパートナーズ（平成 27 年 7 月 1 日付で株式会社丸久から

商号変更）の取締役を辞任しております。

 ６．株式会社 丸久 監査役

氏  名 役職名

舟川 眞司 常勤監査役

以 上